
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 57/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2020 a
las 14:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de elementos de rotulación interior y exterior, señalética, paneles
informativos, placas, vinilos, etc., así como el servicio de colocación e instalación de los mismos en las
delegaciones de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267.

Valor estimado del contrato 95.756 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.932,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.878 EUR.

Clasificación CPV
39174000 - Rótulos comerciales.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2020 durante 2 Año(s)

Observaciones: La duración inicial del contrato será de DOS (2) años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ROTULOS LIBERCOLOR S.L.
NIF B12804928

Importes de Adjudicación

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Instituto Traumatologico de Unión de Mutuas, MCSS
Nº 267

Dirección Postal

AVDA LIDON 67
(12004) CASTELLÓN España

57/2020 Sobre Electrónico II Apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2020 a las 09:30 horas
57/2020 Apertura sobre electrónico II: Criterios de
adjudicación cuantificables a través de fórmulas.

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.848 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.848 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.686,08 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras el estudio y análisis de las ofertas admitidas, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta
presentada por Rotulos Libercolor, S.L., cumpliendo con los criterios exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares y Pliego de Prescripciones Técnicas redactados para el Expediente 57/2020, relativo a la contratación
suministro de de elementos de rotulación interior y exterior, señalética, paneles informativos, placas, vinilos, etc., así como
el servicio de colocación e instalación de los mismos en las delegaciones de Unión de Mutuas, MCSS Nº 267, por lo que
se propone a la misma como adjudicataria con una puntuación total de 99 puntos.
Fecha del Acuerdo 23/06/2020
Plazo de Formalización Del 24/06/2020 al 30/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación Plazo Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia del Personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Técnica
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=roz7NfFU2VqiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005368250 |  2020-047706 | Tue, 23 Jun 2020 14:16:22:343 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114772860255097330712458748067352644742 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=roz7NfFU2VqiEJrVRqloyA%3D%3D

